
 

   

   

 

 

 

 

              Broj:7 .    Datum: 28.06.2013.  

               ______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 370 - 
 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO  VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-32-2219/13 
Datum: 27.06.2013. godine 

 
Na osnovu člana 25. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“ 

broj 5/08 i 5a/08)  i člana 26. stav 1. Zakona o popisu stanovništva, domaćinstava i stanova u 
Bosni i Hercegovini 2013. godine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj 10/12 i 18/13), 
Općinsko vijeće Zavidovići na 9.sjednici održanoj 27.06.2013. godine donijelo je 

 

 

 

R J E Š E N J E 
 

O POTVRĐIVANJU RJEŠENJA O FORMIRANJU POPISNE KOMISIJE OPĆINE 
ZAVIDOVIĆI  ZA POPIS STANOVNIŠTVA, DOMAĆINSTAVA I STANOVA  

U BOSNI I HRECEGOVINI 2013.GODINE 
 

 
I 

 Potvrđuje se Rješenje Općinskog načelinka o formiranju Popisne komisije općine 
Zavidovići za popis stanovništva, domaćinstava i stanova u Bosni i Hercegovini 2013.godine 
broj 02-32-2219/13 od 17.06.2013.godine (u daljem tekstu: Popisna komisija) u sastavu: 
 

1.  REMZO SINANOVIĆ  -   predsjednik, 
2.  NERMIN DŽAFEROVIĆ, zaposlenik Službe za upravu geodetskih,  
     imovinsko - pravnih poslova i urbanizma  -  član, 
3.  MIROSLAVA ZVEKIĆ -  član, 
4.  NEVENA HADŽIAVDIĆ – član, 

      5.  NADINA MEHINAGIĆ – član. 
 

II 
Popisna komisija u skladu sa Zakonom o popisu stanovništva domaćinstava i stanova  

u Bosni i Hercegovini 2013. godine obavlja slijedeće poslove: 
-  rukovodi pripremama, organizovanjem i provođenjem Popisa na teritoriji općine, 
-  vrši izbor i imenovanje instruktora i popisivača za područje općine; 
-  obavještava stanovništvo o značaju Popisa, načinu i vremenu njegovog provođenja,  
   o pravima i dužnostima građama i načinu izvršavanja obaveza u Popisu; 
-  brine o pravilnoj primjeni metodoloških i organizacionih uputstava; 
-  preuzima štampani popisni materijal i dijeli ga instruktorima, koji ga dalje distribuiraju 
   popisivačima; 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 371 - 
 

-  osiguravaju prostorije i uslove za provođenje obuke općinskih instruktora i popisivača; 
-  provodi nadzor nad radom instruktora i ostalih učesnika u Popisu; 
-  izdaje propisana ovlaštenja za rad učesnicima u popisu; 
-  preduzima mjere koje garantiraju kompletan obuhvat jedinica popisa; 
-  preuzima popisni materijal od instruktora, organizuju i kontrolišu obuhvat i kvalitet 
   popisnog materijala; 
-  osigurava skladištenje popisnog materijala uz ispunjenje propisanih sigurnosnih mjera i 
   uslova određenih Zakonom o zaštiti ličnih podataka; 
-  organizuje prijevoz i pravovremeno dostavljanje popisnog materijala na mjesto unosa; 
-  priprema obračun troškova nastalih za pripremu i provođenje popisa u skladu sa 
   instrukcijama; 
- obavlja druge poslove u skladu sa Zakonom i instrukcijama ovlaštenih osoba Federalnog    
  zavoda za statistiku uz obavezno pridržavanje postupaka i definicija koji su dati u      
  Metodologiji za pripremu, organizovanje i provođenje Popisa stanovništva, domaćinstava  
  i stanova u BiH 2013. godine i Upustvu za organizaciju i provođenje Popisa na teritoriji   
  Federacije Bosne i Hercegovine. 

 

III 
 Za svoj rad Popisna komisija odgovara Kantonalnoj popisnoj komisiji i Federalnom 
zavodu za statistiku. 
 

IV 
 Sredstva za finansiranje Popisne komisije obezbjeđuju se u skladu sa članom 38. Zakona 
o popisu stanovništva, domaćinstava i stanova u Bosni i Hercegovini 2013. godine. 
 

V 
Mandat Popisne komisije traje do završetka svih poslova Popisa stanovništva, 

domaćinstava i stanova koji se odnose na terenski rad. 
 

VI 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Zavidovići“. 
 

 
 

          PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                              OPĆINSKOG  VIJEĆA 
 
             (M.P.)                         ing. Radosav Petrović, s.r.  

 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 372 - 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-05-2233/13 
Dana, 27.06.2013. godine 
 

 

 
 
           
 
 
 
 

 

Na osnovu člana 25.stav 1. tačka 17. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik  
općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), člana 155. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 
9.sjednici od 27.06.2013. godine, donijelo je 

 
 
 
 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju člana Komisije za Statut i propise  
 
 

 
I 
 

Polić Alma, razrješava se dužnosti člana Komisije za Statut i propise, na lični zahtjev. 
 
 
 

II 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u «Službenom glasniku 
općine Zavidovići» 
 
 
 

                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                                    (M.P.)                                  ing.Radosav Petrović, s.r. 

 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 373 - 
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
           
 
 
 

Broj: 01-05-2366/13 
Dana,  27.06.2013. godine 

 
 
Na osnovu člana 25.stav 1. tačka 17. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine 

Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), člana 36. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 9. sjednici od 
27.06.2013. godine, donijelo je 

 
 

 
 

R J E Š E N J E 
 

o imenovanju člana Komisije za Statut i propise  
 
 

 

I 
 

Katardžić Hajrudin, imenuje se za člana Komisije za Statut i propise. 
 
 
 

II 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u «Službenom glasniku 
općine Zavidovići» 
 
 
 

                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                                   (M.P.)                                 ing.Radosav Petrović, s.r. 

 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 374 - 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 

Broj: 01-05-2365/13 
Dana, 27.06.2013. godine 

 
Na osnovu člana 25.stav 1. tačka 17. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik  

općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), člana 155. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići  
na 9. sjednici od 27.06.2013. godine, donijelo je 

 
 
 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju člana Etičke komisije  
 

 
I 
 

Horozović Adis, razrješava se dužnosti člana Etičke komisije.  
 
 

II 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u „Službenom glasniku 
općine Zavidovići“. 
 
 
 
 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                                 (M.P.)                                 ing.Radosav Petrović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba 



 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 375 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 

Broj: 01-05-2367/13 
Dana, 27.06.2013. godine 

 
Na osnovu člana 25.stav 1. tačka 17. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik  

općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), člana 155. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići  
na 9. sjednici od 27.06.2013. godine, donijelo je 

 
 
 

R J E Š E N J E 
 

o imenovanju člana Etičke komisije  
 
 
I 
 

Ćatić Nusret, imenuje se za člana Etičke komisije. 
 
 
 

II 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u „Službenom glasniku 
općine Zavidovići“. 
 
 
 

                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                                     (M.P.)                                 ing.Radosav Petrović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 376 - 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 

Broj: 01-05-1379/13 
Dana, 27.06.2013. godine 

 
Na osnovu člana 25.stav 1. tačka 17. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik  

općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), člana 155. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići  
na 9. sjednici od 27.06.2013. godine, donijelo je 

 
 
 

R J E Š E N J E 
 

o imenovanju člana Etičke komisije  
 

 
I 
 

Mehić Edis, imenuje se za člana Etičke komisije. 
 
 
 

II 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u „Službenom glasniku 
općine Zavidovići“. 
 
 
 
 

                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                                  (M.P.)                                  ing.Radosav Petrović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 377 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-31-6446/12 
Datum, 27.06.2013.godine 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Na osnovu člana 25. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj 67/05) i člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići, na 9. sjednici održanoj 
dana 27.06.2013. godine, d o n o s i 
  
 
 

Z A K L J U Č A  K 

 
  

I 
 

Općina Zavidovići NE PRIHVATA  ponudu  Petković Ive sin Bože iz Zavidovića, 
Stjepana Radića 15, za preuzimanje  neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta označenog 
sa k.č. 607/4 zv. «Stjepan Radić» voćnjak 2. klase pov. 304 m2, upisano u P.L. broj 752 k.o. 
Zavidovići  kao DRSV – Petković Ivo sin Bože, sa dijelom 1/1, za cijenu od 30.000,00 KM 
(tridesethiljada KM)  
 

II 
 

  Imenovanom se dozvoljava da može prenijeti pravo korištenja na predmetnom 
zemljištu na treća lica ali ne po nižoj cijeni  od one koja je ponuđena općini. 
 
 
 
        PREDSJEDAVAJUĆI 
        OPĆINSKOG VIJEĆA  

 
(M.P.)                      ing.Radosav Petrović, s.r. 

  
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 378 - 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI  
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-23-2293/13 

 

 

 

 

 

 

 

Datum, 27.06.2013.godine 
 
 

Na osnovu člana 99. i člana 114. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 9. 
sjednici od 27.06.2013.godine, razmatralo je Nacrt odluke o utvrđivanju Cjenovnika 
komunalnih usluga i načinu plaćanja komunalnih usluga JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići,  
pa nakon rasprave donijelo je   
 
 

 
 Z A K L J U Č A K  

 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići nalaže JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići da do  
konačnog usvajanja Prijedloga odluke o utvrđivanju Cjenovnika komunalnih usluga i načinu 
plaćanja komunalnih usluga korisnicima (fizičkim licima) kojima se vrši paušalni obračun 
vode, obustavi isporuku računa u visini 10,00 m3 po članu, a da se isti isporučuju u visini  
5,00 m3 po članu.   

 
 

2. Općinsko vijeće Zavidovići nalaže JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići da građanima 
(fizičkim licima) otpiše dug za vodu, koji je u proteklom periodu 2013.godine stvoren prema 
ovom preduzeću po osnovu razlike plaćenih 5,00 m3 i računom isporučivanih 10,00 m3 po 
članu, a onima koji su plaćali račune za vodu u cjelokupnom iznosu u visini od 10,00 m3 po 
članu, višak uplaćenog novca stvoren po tom osnovu, Općinsko vijeće nalaže da vrati 
građanima ili izvrši poravnanje tako da naredne račune isporuči umanjene za taj iznos, počevši 
već od prvog sljedećeg računa.    

 
 
  

                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

               (M.P.)                                 ing.Radosav Petrović, s.r. 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 379 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI  
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-14-2301/13 
Datum, 27.06.2013.godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

          Na osnovu člana 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 
općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 9.sjednici od 27.06.2013. 
godine, razmatralo je Informaciju o potraživanju općine Zavidovići po osnovu općinskih 
propisa, pa nakon rasprave donijelo        
 
 

Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o potraživanju općine Zavidovići  

po osnovu općinskih propisa.   
 
2. Općinsko vijeće Zavidovići zadužuje Općinskog načelnika i nadležne općinske  

službe da sačine Plan i program prikupljanja i utroška sredstava prikupljenih po osnovu 
općinskih propisa općine Zavidovići.  

 
3. Zadužuje se Općinski načelnik sa nadležnim službama da analizira mogućnosti  

efikasne naplate potraživanja po osnovu općinskih propisa, na način da se uslovi izdavanje 
određene dokumentacije iz nadležnosti Općine, plaćanjem obaveza po osnovu općinskih 
propisa za sva fizička i pravna lica i za odgovorne osobe.    

 
 4. Zaključak stupa na snagu odmah.                      

 
                                                                                                      
 
                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
            
     (M.P.)                  ing.Radosav Petrović, s.r.  

 
 

 
 
 

 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 380 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI  
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-23-2299/13 

 

 

 

 

 

 

 

Datum, 27.06.2013.godine 
 
          Na osnovu člana 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 
općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 9.sjednici od 27.06.2013. 
godine, razmatralo je Informaciju o stanju komunalne infrastrukture i vodovoda u 
Zavidovićima, pa nakon rasprave donijelo        
 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o stanju komunalne  

infrastrukture i vodovoda u Zavidovićima, sa predloženim mjerama: 
- treba uspostaviti evidenciju svih vodovoda i početi sa snimanjem stanja i izradom  

katastra podzemnih instalacija, 
- neophodno je intenzivirati aktivnosti na pribavljanju vodnih akata i dozvola za  

mjesne vodovode, 
- u postupku planiranja izgradnje vodovodnih sistema neophodno je u budućnosti  

planirati i izgradnju kanalizacionih sistema, 
- putem mjesnih zajednica izvršiti evidenciju mjesnih vodovoda, a posebno onih koji  

nemaju potrebne vodne dozvole, u cilju stvaranja pretpostavki za praćenje i kontrolu 
ispravnosti i kvaliteta vode, 

- uložiti dodatne napore od strane Općine i JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići na  
iznalaženju sredstava za rekonstrukciju gradskog vodovoda i sanaciju kvarova radi smanjenja 
gubitaka vode u sistemu.   

 
2. Zaključak stupa na snagu odmah, a o njegovoj realizaciji starat će se Kabinet  

Općinskog načelnika, Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, 
Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, Služba za upravu geodetskih, 
imovinsko-pravnih poslova i urbanizma i JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići.                      
                                                                                                    
 
                                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                OPĆINSKOG VIJEĆA 
            
    (M.P.)           ing.Radosav Petrović, s.r.  

 
 
 

 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 381 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI  
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-2300/13 
Datum, 27.06.2013.godine 
 

 
          Na osnovu člana 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 
općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 9.sjednici od 27.06.2013. 
godine, razmatralo je Informaciju o likvidaciji JP „Veterinarska stanica Zavidovići“ d.o.o. 
Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo        
 
 

 

Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o likvidaciji JP „Veterinarska stanica 

Zavidovići“ d.o.o. Zavidovići.   
 
 

2. Općinsko vijeće Zavidovići odobrava prelazak likvidacionog postupka JP  
„Veterinarska stanica Zavidovići“ d.o.o. Zavidovići u direktni stečajni postupak  

 
 

 3. Zaključak stupa na snagu odmah, a o njegovoj realizaciji starat će se Kabinet  
Općinskog načelnika i Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova.                       
 
             
                                                                                          
 
                                                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
            
       (M.P.)                  ing.Radosav Petrović, s.r.  

 
 

 
 
 
 

 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 382 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI  
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-40-2302/13 
Datum, 27.06.2013.godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
          Na osnovu člana 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 
općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 9.sjednici od 27.06.2013. 
godine, razmatralo je Informaciju o stanju u oblasti fizičke kulture i sporta na području općine 
Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo        
 

 

Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o stanju u oblasti fizičke kulture i 
sporta na području općine Zavidovići, sa završnim ocjenama:   

- usvajanjem Budžeta općine Zavidovići za 2013.godinu, kao i za dvije prethodne  
godine, ispoštovano je opredjeljenje Općinskog vijeća iz 2009.godine, da se sredstva 
namijenjena za fizičku kulturu i sport održe na dostignutom nivou, 

- opredjeljenje Općinskog vijeća iz 2008.godine da se, kod raspodjele sredstava unutar  
Transfera za fizičku kulturu i sport, finansijski značajnije podrže takmičarski klubovi sa dugom 
sportskom tradicijom, višim rangom takmičenja i sa većim brojem selekcija i članova, je 
prihvaćeno i primjenjeno kod utvrđivanja Programa i kriterija za raspodjelu sredstava na 
pripadajućem Transferu za 2013.godinu, 

- zbog stanja objekta Sportske dvorane potrebno je tražiti rješenja za obezbjeđivanje  
sredstava za postupno renoviranje i rekonstrukciju objekata, 

- za dalja opredjeljivanja o razvoju sporta na području općine, neophodno je  
neposrednije i kvalitetnije angažovanje sportskog saveza općine na definisanju aktuelnih 
pitanja i potreba u ovoj oblasti.  

 
 2. Zaključak stupa na snagu odmah, a o njegovoj realizaciji starat će se Kabinet  

Općinskog načelnika i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu.                      
                                                                                                    
 
                                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
            
     (M.P.)                      ing.Radosav Petrović, s.r.  

 
 
 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 383 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI  
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-40-2303/13 

 

 

 

 

 

 

 

Datum, 27.06.2013.godine 
 

          Na osnovu člana 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 
općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 9.sjednici od 27.06. 2013. 
godine, razmatralo je Informaciju o stanju u oblasti kulture na području općine Zavidovići,  
pa nakon rasprave donijelo        

Z A K L J U Č A K 
 

 1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o stanju u oblasti kulture na području 
općine Zavidovići, sa završnim ocjenama: 

- dalje provođenje zaključaka Općinskog vijeća na planiranju finansijskih sredstava  
za rad Javne ustanove „Centar za kulturu“ u tekućoj i narednoj budžetskoj godini, u skladu sa 
finansijskim mogućnostima budžeta Općine, 

- razvijati partnerstvo Općine sa nevladinim organizacijama kod izrade projekata i  
apliciranja na javne pozive za dodjelu sredstava iz oblasti kulture, 

- organizovanje edukacija za udruženja, kulturno-umjetnička društva, javne ustanove,  
različite institucije i mjesne zajednice za izradu projekata iz oblasti kulture i zaštite kulturne 
baštine kojim bi aplicirali na raspisane javne pozive sa kantonalnog, federalnog i državnog 
nivoa i međunarodnih institucija, a u cilju obezbjeđivanja različitih izvora sredstava za 
finansiranje ove djelatnosti na nivou općine, 

- u narednom periodu razmotriti mogućnost formiranja tima, u čiji sastav bi ušli  
predstavnici lokalne vlasti, javnih ustanova i udruženja iz oblasti kulture, a koji bi radio na 
pitanjima zaštite kulturne baštine, evidentiranja i formiranja registra kulturne baštine, odabira 
kulturne baštine sa područja općine koja bi bila predložena nadležnoj Komisiji/Povjerenstvu za 
proglašavanje nacionalnim spomenicima, osmišljavanje rješenja za prostor budućeg 
Zavičajnog muzeja Zavidovići i slično.  
 

 2. Općinsko vijeće Zavidovići zadužuje Službu za upravu društvenih djelatnosti  
i opću upravu da u saradnji sa direktorima osnovnih škola sa područja općine Zavidovići,  
a u koordinaciji sa direktorima javnih ustanova iz oblasti kulture obezbijede organizovane 
učeničke posjete ovim javnim ustanovama, najmanje jednom godišnje, a u cilju razvoja  
potrebe mladih za kulturnim sadržajima.       
     
            3. Zaključak stupa na snagu odmah, a o njegovoj realizaciji starat će se Kabinet  
Općinskog načelnika i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu.                       
                                                                                                    
                                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
            
     (M.P.)            ing.Radosav Petrović, s.r.  

 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 384 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI  
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-1221/13 
Datum, 27.06.2013.godine 
 

 
          Na osnovu člana 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 
općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 9.sjednici od 27.06. 2013. 
godine, razmatralo je Inicijativu vijećnice Jupić Amre za izmjenu naziva Gradskog 
nogometnog stadiona Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo        
 
 
 

Z A K L J U Č A K 

 
 
 
1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Inicijativu vijećnice Jupić Amre za izmjenu 

naziva Gradskog nogometnog stadiona Zavidovići.     
 
 
2. Zaključak stupa na snagu odmah.                      

 
 
 
                                                                                                       
 
                                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
            
     (M.P.)           ing.Radosav Petrović, s.r.  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj          7/2013 
 

- 385 - 
 

 II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
         BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
           OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
           OPĆINSKI NAČELNIK 
Broj: 02-22-4686/12 

 

 

 

 

 

 

 
Datum, 06.06.2013.godine 
 
                                                                                                                                            

    Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», 
broj 5/2008 i 5a/2008), Općinski načelnik donosi 
 
 

O D L U K U 
 

o načinu korištenja namjenskih sredstava dodijeljenih od Federalnog ministarstva okoliša i 
turizma po Ugovoru broj: 02-22-4686/11 od 22.12.2011.godine 

 
 

Član 1. 
 Odobrava se korištenje namjenskih sredstava dojeljenih od Federalnog ministarstva 
okoliša i turizma po Ugovoru broj: 02-22-4686/11 od 22.12.2011.godine u iznosu od  
3.000,00 KM (trihiljade i 00/100 KM). 
 

Član 2. 
  Sredstva iz član 1. Ove Odluke isplatit će se JU „Centar za kulturu“ Zavidovići , a ista  
će se koristiti u skladu sa projektom „II Festival dječijeg ambijentalnog teatra - Zavidovići“ i  
u okviru projektnog budžeta. 
 

Član 3. 
 JU „Centar za kulturu“ Zavidovići, nakon provedbe projektnih aktivnosti je dužan 
dostaviti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava, odnosno najkasnije 30 dana od dana 
raspolaganja sredstvima. 
 

Član 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u  „Službenom 
glasniku općine Zavidovići“ 
             
 
 
        OPĆINSKI NAČELNIK 
 
     (M.P.)        Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 
   



 
 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                    broj           7/2013 

 

 

 

S A D R Ž A J            
                                                  Strana 

 

 

 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
 
1. RJEŠENJE o potvrđivanju Rješenja o formiranju Popisne komisije općine Zavidovići 
    za popis stanovništva, domaćinstava i stanova u Bosni i Hercegovini 2013.godine........    370 
2. RJEŠENJE o razrješenju Polić Alme člana Komisije za Statut i propise .........................    372 
3. RJEŠENJE o imenovanju Katardžić Hajrudina člana Komisije za Statut i propise .........   373 
4. RJEŠENJE o razrješenju Horozović Adisa člana Etičke komisije ...................................   374 
5. RJEŠENJE o imenovanju Ćatić Nusreta člana Etičke komisije .......................................   375 
6. RJEŠENJE o imenovanju Mehić Edisa člana Etičke komisije .........................................   376 
7. ZAKLJUČAK o neprihvatanju ponude Petković Ive, sin Bože iz Zavidovića za 
   preuzimanje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta označenog sa k.č. 
   607/4 k.o. Zavidovići .......................................................................................................... 377 
8. ZAKLJUČAK OV-a kojim se nalaže JKP „Radnik“ d.o.o.Zavidovići da do konačnog 
   usvajanja Prijedloga odluke o utvrđivanju Cjenovnika komunalnih usluga i načinu 
   plaćanja komunalnih usluga korisnicima (fizičkim licima) kojima se vrši paušalni 
   obračun vode, obuastavi isporuka računa u visini 10,00 m3 po članu, a da se isti  
   isporučuju u visini 5,00 m3po članu...................................................................................    378 
9. ZAKLJUČAK OV-a o usvajnju Informacije o potraživanju općine Zavidovići 
    po osnovu općinskih propisa ............................................................................................    379 
10. ZAKLJUČAK OV-a o usvajnju Informacije o stanju komunalne infrastrukture i  
     vodovoda u Zavidovićima sa predloženim mjerama .......................................................    380 
11. ZAKLJUČAK OV-a o usvajnju Informacije o likvidaciji JP „Vetarinarska  
      stanica Zavidovići“ d.o.o.  Zavidovići ............................................................................    381 
12. ZAKLJUČAK OV-a o usvajnju Informacije o stanju u oblasti fizičke kulture 
      i sporta na području općine Zavidovići, sa završnim ocjenama .....................................    382 
13. ZAKLJUČAK OV-a o usvajnju Informacije o stanju u oblasti kulture na području  
     općine Zavidovići, sa završnim ocjenama........................................................................    383 
14. ZAKLJUČAK OV-a o odbijanju Inicijative vijećnice Jupić Amre za izmjenu 
      naziva Gradskog nogometnog stadiona Zavidovići ........................................................    384 
  
 
 
 III – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
 
1.ODLUKA o načinu korištenja namjenskih sredstava dodijeljenih od Federalnog mini- 
   starstva okolišta i turizma po Ugovoru broj 02-22-4686/11 od 22.12.2011.godine...........  385  
 
 


